
ALLEGATO N.4

CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI

MODIFICA AL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 
2024/2026

(5°  Aggiornamento)



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta' Metropolitana
di Cagliari - Settore 4 EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

27,707,019.82 4,907,300.65 6,488,400.07 39,102,720.54

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

35,536,738.870.0035,536,738.87 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

4,907,300.6563,243,758.69 6,488,400.07 74,639,459.41

Il referente del programma

LOI ANDREA

Note:

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità
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ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta'
Metropolitana di Cagliari - Settore 4 EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

LOI ANDREA(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma
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SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta'
Metropolitana di Cagliari - Settore 4 EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2)

Descrizione immobile

Secondo
anno

Com

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

LOI ANDREA

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00
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SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta'
Metropolitana di Cagliari - Settore 4 EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00510810922201800033 J26E13000190005 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Adeguamento,
completamento e messa in

sicurezza della pista di
pattinaggio del Parco di

Monte Claro.

1NoEP038 ITG2F
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0922024 LOI ANDREA No 0.00215,702.66 0.000.00 0.00215,702.66 0.00

L00510810922201800127 J21B18000130005 020 009
01 - Nuova

realizzazione

LAVORI DI REALIZZAZIONE
PENSILINE FERMATA BUS
SULLA RETE STRADALE DI

COMPETENZA CITTA'
METROPOLITANA DI

CAGLIARI

1NoTR004 ITG2F 01.05 - Trasporto urbano0922024 MEREU PAOLO No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00510810922201900006 J35B18000590005 020 109
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria e
adeguamento alle norme

dello Stabile scolastico di via
Cesare Cabras a Monserrato,

"Istituto Besta 1"
1NoES192 ITG2F 11.70 - Scuola e istruzione0922024 LOI ANDREA No 0.001,000,000.00 0.000.00 10.001,000,000.00 0.00

L00510810922201900008 J28E18000330005 99 - Altro

LAVORI DI REALIZZAZIONE
PENSILINE ACCESSIBILI

PRESSO ISTITUTI
SCOLASTICI

1NoTR 006 ITG2F 01.01 - Stradali2024 MEREU PAOLO No 0.002,300,000.00 0.000.00 0.002,300,000.00 0.00

L00510810922201900009 J87H18002730005 020 090
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA S.P. 2

PONTE RIO CIXERRI
1NoVB 126 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.002,600,000.00 0.000.00 0.002,600,000.00 0.00

L00510810922201900010 J27H18001820005 020 009 04 - Ristrutturazione

S.P. 2 PONTE
PEDEMONTANA.

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE

1NoVB 127 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00795,000.00 0.000.00 0.00795,000.00 0.00

L00510810922201900011 J27H18001810005 020 090 04 - Ristrutturazione

PONTE DI UTA - USCITA
S.S. 130.

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE

1NoVB 128 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.001,500,000.00 0.000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00510810922201900012 J27H18001830005 020 003
07 - Manutenzione

straordinaria

S.P. 1 (CASIC - S.LUCIA -
LIMITE PROVINCIA DEL

SUD SARDEGNA).
MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

1NoVB 129 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.002,871,000.00 0.000.00 0.002,871,000.00 0.00

L00510810922201900024 J47H18001240001 020 068
58 - Ampliamento o

potenziamento

Interventi straordinari e
miglioramento dei livelli di

servizio sulla S.P. 8
1NoVB132 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00510810922202000014 J17H20000800001 020 009 99 - Altro

Adeguamento funzionale
della Strada Provinciale n° 8,
pavimentazione -smaltimento

acque e segnaletica e
realizzazione innesto a

rotatoria

2NoVB138 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 ING. SCANO EFISIO No 0.001,116,707.25 0.000.00 10.001,116,707.25 0.00

L00510810922202400002 J22H24001510005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Sostituzione degli impianti di
climatizzazione a pompa di

calore centralizzati asserviti al
piano primo e secondo del

fabbricato ad uso uffici sito in
viale Ciusa 21 in Cagliari

2NoEP100 ITG2F
05.33 - Direzionali e

amministrative
0922024 VACCA ANDREA No 0.00520,000.00 0.000.00 20.00520,000.00 0.00

L00510810922202400003 J51C24000200002 020 009
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NODI
SCAMBIATORI NELL'AREA

METROPOLITANA DI
CAGLIARI – CERNIERA DI
MOBILITÀ – CARACALLA

2NoTR011 ITG2F
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0922024 ING MEREU PAOLO No 335,000.0030,000.00 0.00150,000.00 10.00515,000.00 0.00

L00510810922202400004 J41C24000030002 020 011
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NODI
SCAMBIATORI NELL'AREA

METROPOLITANA DI
CAGLIARI – CERNIERA DI
MOBILITÀ – CAPOTERRA

LA MADDALENA

2NoTR012 ITG2F
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0922024 ING MEREU PAOLO No 500,000.0030,000.00 0.00270,000.00 10.00800,000.00 0.00

L00510810922202400005 J41C24000020002 020 074
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NODI
SCAMBIATORI NELL'AREA

METROPOLITANA DI
CAGLIARI – CERNIERA DI

MOBILITÀ – SESTU METRO

2NoTR013 ITG2F
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0922024 ING MEREU PAOLO No 1,700,000.00280,000.00 0.001,020,000.00 10.003,000,000.00 0.00

L00510810922202400006 J31C24000020002 020 109
01 - Nuova

realizzazione

REALIZZAZIONE NODI
SCAMBIATORI NELL'AREA

METROPOLITANA DI
CAGLIARI – CERNIERA DI

MOBILITÀ – SAN
GOTTARDO

2NoTR014 ITG2F
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0922024 ING MEREU PAOLO No 400,000.0030,000.00 0.00170,000.00 10.00600,000.00 0.00

L00510810922202400007 J22B24001170005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI IN ACCORDO
QUADRO OS28 –

SOSTITUZIONE DELLA
TUBAZIONI DEGLI IMPIANTI
PER IL RISCALDAMENTO E

IDRICO SANITARIO

2NoES315 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 VACCA ANDREA No 0.001,500,000.00 0.000.00 20.001,500,000.00 0.00

L00510810922202400008 J22B24001180005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI IN ACCORDO
QUADRO OG11 –
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEGLI
IMPIANTI ELETTRICI E

TECNOLOGICI FINALIZZATI
ALL’ADEGUAMENTO ED

ALLA RISPONDENZA DEGLI
STESSI ALLA NORMATIVA

ANTINCENDIO

2NoES316 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 VACCA ANDREA No 0.002,500,000.00 0.000.00 20.002,500,000.00 0.00

L00510810922202400009 J22B24001190005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI IN ACCORDO
QUADRO OS4 –
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA DEGLI
IMPIANTI ELEVATORI

DEGLI STABILI SCOLASTICI
DI COMPETENZA

2NoES317 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 VACCA ANDREA No 0.00500,000.00 0.000.00 20.00500,000.00 0.00
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Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00510810922202400010 J97H24000740003 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
Cantoniere (Flumini - Solanas

- Geremeas)
2NoVB186 ITG2F

05.33 - Direzionali e
amministrative

0922024 ING MEREU PAOLO No 0.00500,000.00 0.000.00 20.00500,000.00 0.00

L00510810922202300002 J22F22000740002 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

STAZIONE DEI
CARABINIERI CAGLIARI

STAMPACE

1NoEP80 ITG2F 05.36 - Pubblica sicurezza0922024 COTZA PIETRO PAOLO No 0.002,645,072.01 0.00854,927.99 10.003,500,000.00 0.00

L00510810922202400011 J47H24000820003 020 009
58 - Ampliamento o

potenziamento
Lotto funzionale messa in

sicurezza SP 20
2NoVB189 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 ING MEREU PAOLO Si 0.00600,000.00 0.000.00 20.00600,000.00 0.00

L00510810922202400012 J95F23000300001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

A-2024 Messa in sicurezza e
realizzazione di nuovi ponti

per adeguamento funzionale
viabilità

2NoVB200 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 ING. SCANO EFISIO No 0.00632,438.02 0.000.00 10.00632,438.02 0.00

L00510810922202300003 J22F22000750002 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA LEGIONE

DEI CARABINIERI
SARDEGNA

1NoEP81 ITG2F 05.36 - Pubblica sicurezza0922024 CATTE GUALTIERO No 0.001,528,101.59 0.00471,898.41 10.002,000,000.00 0.00

L00510810922202300004 J22D22000140002 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA

QUESTURA DI CAGLIARI
1NoEP82 ITG2F 05.36 - Pubblica sicurezza0922024 LOI ANDREA No 0.001,879,600.77 0.00620,399.23 10.002,500,000.00 0.00

L00510810922202400016 J82B24006040005 020 009
58 - Ampliamento o

potenziamento

REALIZZAZIONE CABINA
MT/BT ASSERVITA AL

FABBRICATO SCOLASTICO
ALBERGHIERO DI PULA

1NoES321 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 VACCA ANDREA No 0.00280,000.00 0.000.00 20.00280,000.00 0.00

L00510810922202000008 J23H20000320001 020 009
01 - Nuova

realizzazione

Costruzione di un nuovo asilo
nido all'interno del compendio

del Parco di Monteclaro a
Cagliari

1NoEP54 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 LOI ANDREA No 0.003,000,000.00 0.000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00510810922202400018 J22H24001540005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI SISTEMAZINE
ESTERNA E PIANO TERRA
STABILE DI VIALE CIUSA A

CAGLIARI

1NoEP99 ITG2F
05.33 - Direzionali e

amministrative
0922024

ARCH. VACCA
MICHELA

No 0.00250,000.00 0.000.00 20.00250,000.00 0.00

L00510810922202400019 J82B24007930005 020 015
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI
COMPLETAMENTO

ISTITUTO SCOLASTICO
MATTEI DI VIA FOSCOLO

DECIMOMANNU (CA).

2NoES323 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 COIS ALESSANDRO No 0.00400,000.00 0.000.00 20.00400,000.00 0.00

L00510810922202400020 J22B24001460005 020 009
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

LAVORI DI SISTEMAZIONE
ESTERNA ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO
DELL’EDIFICIO

SCOLASTICO ISTITUTO
SANDRO PERTINI A

1NoES324 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 COIS ALESSANDRO No 0.00800,000.00 0.000.00 20.00800,000.00 0.00

L00510810922202400021 J29D24000190005 020 009 05 - Restauro

LAVORI DI
COMPLETAMENTO DELLE
COPERTURE DI PALAZZO

REGIO

1No ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 PICARDI FRANCESCA No 0.00350,000.00 0.000.00 20.00350,000.00 0.00

L00510810922202300009 J57H22002110001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria e
adeguamento funzionale

della Strada Provinciale n°
12, pavimentazione –
smaltimento acque e

segnaletica.

2NoVB171 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 ING. SCANO EFISIO No 0.001,159,260.00 0.000.00 0.001,159,260.00 0.00

L00510810922202300010 J97H22003040001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria e
adeguamento funzionale

della viabilità Provinciale di
competenza della Città

Metropolitana di Cagliari.

2NoVB172 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 ING. SCANO EFISIO No 0.00883,246.00 0.000.00 0.00883,246.00 0.00

L00510810922202300012 J29J23000050005 020 009 99 - Altro

REALIZZAZIONE DI UN
IMPIANTO FOTOVOLTAICO
DA 183 kWp ASSERVITO AL
FABBRICATO ADIBITO AD

UFFICI DELLA CITTA’
METROPOLITANA DI

CAGLIARI IN VIA CADELLO
9/B IN CAGLIARI.

2NoEP84 ITG2F
05.33 - Direzionali e

amministrative
0922024 VACCA ANDREA No 0.001,700,000.00 0.000.00 20.001,700,000.00 0.00

L00510810922202100047 J97H21011960001 020 009 99 - Altro

PRIMO STRALCIO. Lavori di
messa in sicurezza dei ponti

sulle strade provinciali di
competenza della CMDCA.

2NoVB157 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.002,213,533.08 0.000.00 0.002,213,533.08 0.00

L00510810922202300013 J22H23001080005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO IMPIANTI
SPORTIVI DEL PARCO DI

MONTECLARO A CAGLIARI
2NoEP83 ITG2F

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0922024 COTZA PIETRO PAOLO No 0.001,435,000.00 0.000.00 20.001,435,000.00 0.00

L00510810922202300015 J22H23001100005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA –

ACCORDO QUADRO OG1
2NoEP87

05.33 - Direzionali e
amministrative

0922024
ARCH. VACCA

MICHELA
No 0.00450,000.00 0.000.00 20.00450,000.00 0.00

L00510810922202200006 J91C22000210001 020 009
58 - Ampliamento o

potenziamento

Realizzazione di percorsi di
riammagliatura della rete
ciclabile metropolitana

esistente

2NoVB160 ITG2F
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0922024 MEREU PAOLO No 0.00832,676.28 0.000.00 10.00832,676.28 0.00

L00510810922202300017 J22H23001120005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA –

ACCORDO QUADRO OG11
2NoEP89 ITG2F

05.33 - Direzionali e
amministrative

0922024 VACCA ANDREA No 0.00300,000.00 0.000.00 20.00300,000.00 0.00

L00510810922202300018 J22B23000830005 020 108
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI SISTEMAZIONE
ESTERNA STABILE EX
PROVVEDITORATO DI

ELMAS

2NoES306 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 COIS ALESSANDRO No 0.00400,000.00 0.000.00 20.00400,000.00 0.00

L00510810922202300019 J22B23000840005 020 009
01 - Nuova

realizzazione

COMPLETAMENTO
REALIZZAZIONE

SOPRAELEVAZIONEMENS
A SCOLASTICA CONVITTO
NAZIONALE DI VIA PINTUS

A CAGLIARI

2NoES314 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 COIS ALESSANDRO No 0.00450,000.00 0.000.00 20.00450,000.00 0.00

L00510810922202100016 J37H20002400001 020 009 99 - Altro

Adeguamento funzionale
della Strada Provinciale n°

17, pavimentazione -
smaltimento acque e

segnaletica

2NoVB154 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.001,034,084.90 0.000.00 0.001,034,084.90 0.00

L00510810922202100022 J99J21002580001 020 009 99 - Altro

INSTALLAZIONE DI
SISTEMI DI CONTROLLO
PER LO STATO DELLE
INFRASTRUTTURE  1°

STRALCIO

2NoVB145 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00195,702.61 0.000.00 0.00195,702.61 0.00

L00510810922202300021 J22B23000860005 020 009 04 - Ristrutturazione

LAVORI DI
RISTRUTTURAZIONE

CONVITTO NAZIONALE DI
CAGLIARI SEDE DI VIA

MANNO - 2° LOTTO

2NoES307 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 COIS ALESSANDRO Si 0.001,500,000.00 0.000.00 20.001,500,000.00 0.00

L00510810922202100015 J87H20003900001 020 009 99 - Altro

Adeguamento funzionale
della Strada Provinciale n°

17, pavimentazione -
smaltimento acque e

2NoVB153 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00751,890.00 0.000.00 0.00751,890.00 0.00
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Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

segnaletica

L00510810922202300022 J22B23000870005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA LICEO

PACINOTTI EDIFICIO
SCOLASTICO DI VIA
LIGURIA A CAGLIARI

2NoES308 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 COIS ALESSANDRO No 0.003,000,000.00 0.000.00 20.003,000,000.00 0.00

L00510810922202300023 J22B23000880005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA -

ACCORDO QUADRO OG1
2NoES311 ITG2F

05.08 - Sociali e scolastiche
0922024

ARCH. VACCA
MICHELA

No 0.00500,000.00 0.000.00 20.00500,000.00 0.00

L00510810922202100049 J97H21011980001 020 009 99 - Altro

TERZO STRALCIO. Lavori di
messa in sicurezza dei ponti

sulle strade provinciali di
competenza della CMDCA.

2NoVB159 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.002,213,533.08 0.000.00 0.002,213,533.08 0.00

L00510810922202100017 J87H20003910001 020 009 99 - Altro

Adeguamento funzionale
della Strada Provinciale n°

95, pavimentazione -
smaltimento acque e

segnaletica

2NoVB155 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00745,358.00 0.000.00 0.00745,358.00 0.00

L00510810922202300025 J22B23000900005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA -

ACCORDO QUADRO OG11
2NoES313 ITG2F

05.08 - Sociali e scolastiche
0922024 VACCA ANDREA No 0.00300,000.00 0.000.00 20.00300,000.00 0.00

L00510810922202100018 J37H20002400001 020 009 99 - Altro

Adeguamento funzionale
della Strada Provinciale n°

95_2, pavimentazione -
smaltimento acque e

segnaletica

2NoVB156 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.001,040,616.90 0.000.00 0.001,040,616.90 0.00

L00510810922202100023 J99J21002590001 020 009 99 - Altro

INSTALLAZIONE DI
SISTEMI DI CONTROLLO
PER LO STATO DELLE
INFRASTRUTTURE 2°

STRALCIO

2NoVB146 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00198,138.02 0.000.00 0.00198,138.02 0.00

L00510810922202300026 J22B23001020005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI SISTEMAZIONE
AULA MAGNA DEL LICEO

CLASSICO DETTORI DI VIA
CUGIA A CAGLIARI

2NoES310 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024
ARCH. VACCA

MICHELA
No 0.00725,000.00 0.000.00 0.00725,000.00 0.00

L00510810922202300027 J15F23000110003 020 080
07 - Manutenzione

straordinaria

COMPLETAMENTO SP 15
TRATTO SINNAI (CENTRO

ABITATO)
CIRCONVALLAZIONE

2NoVB180 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 ING. SCANO EFISIO No 0.00450,000.00 0.000.00 20.00450,000.00 0.00

L00510810922202300028 J41B23000150003 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

REALIZZAZIONE
ROTATORIA SP 91 ZONA

SANT'ANGELO
2NoVB181 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 ING. SCANO EFISIO No 0.00400,000.00 0.000.00 20.00400,000.00 0.00

L00510810922202300029 J51B23000110003 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

REALIZZAZIONE
ROTATORIA SP 15

CARCERE MINORILE
2NoVB182 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 ING. SCANO EFISIO No 0.00300,000.00 0.000.00 20.00300,000.00 0.00

L00510810922202300030 J21B23000150003 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

REALIZZAZIONE
ROTATORIA SP 1

CARCERE UTA
2NoVB183 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 ING. SCANO EFISIO No 0.00300,000.00 0.000.00 20.00300,000.00 0.00

L00510810922202300031 J25F23000230003 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

INGRESSO ISTITUTO
AGRARIO DI ELMAS -

ACCESSO E STRADE DI
PERTINENZA

2NoVB184 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 ING. SCANO EFISIO No 0.00300,000.00 0.000.00 20.00300,000.00 0.00

L00510810922202200008 J27H22001730009 020 037 99 - Altro

Realizzazione nuovo
collegamento sud-orientale -
lotto 1 - Collegamento Burcei
Marcalagonis - Adeguamento

funzionale della SP 16
1SiVB170 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00365,272.86 0.000.00 0.00365,272.86 0.00

L00510810922202200011 J47H18001270001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria rete viaria -
Interventi straordinari e

miglioramento dei livelli di
servizio sulla S.P. 4

2NoVB161 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00700,000.00 0.000.00 10.00700,000.00 0.00

L00510810922202200012 J47H18001280001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria rete viaria -
Interventi straordinari e

miglioramento dei livelli di
servizio sulla S.P. 9

2NoVB162 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00800,000.00 0.000.00 10.00800,000.00 0.00

L00510810922202200013 J17H18001400001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria rete viaria -
Interventi straordinari e

miglioramento dei livelli di
servizio sulla S.P. 20

2NoVB163 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00418,412.33 0.000.00 10.00418,412.33 0.00

L00510810922202200014 J67H18001350001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria rete viaria -
Interventi straordinari e

miglioramento dei livelli di
servizio sulla S.P. 8

2NoVB164 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00518,412.33 0.000.00 0.00518,412.33 0.00

L00510810922202200015 J57H18001140001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria rete viaria -
Interventi straordinari e

miglioramento dei livelli di
servizio

sulla S.P. 12

2NoVB165 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00510810922202200016 J37H18001470001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria rete viaria -
Interventi straordinari e

miglioramento dei livelli di
servizio sulla S.P. 16

2NoVB166 ITG2F 01.01 - Stradali0922024 MEREU PAOLO No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00510810922202200017 J22B22000660005 020 108
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria Convitto Viale

Cagliari 11 a Elmas (EX
UFFICIO SCOLASTICO

PROVINCIALE DI
CAGLIARI)

1NoES245 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922024 COIS ALESSANDRO No 0.001,000,000.00 0.000.00 20.001,000,000.00 0.00

L00510810922202200023 J22F22000550005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria presso lo stabile
di proprietà "Palazzo Regio di

Cagliari"

1NoEP250 ITG2F 05.11 - Beni culturali0922024 PICARDI FRANCESCA No 0.00710,000.00 0.000.00 20.00710,000.00 0.00

L00510810922202400013 J95F23000310001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

B-2025 Messa in sicurezza e
realizzazione di nuovi ponti

per adeguamento funzionale
viabilità

2NoVB201 ITG2F 01.01 - Stradali0922025 ING. SCANO EFISIO No 0.000.00 0.00632,438.02 10.00632,438.02 0.00

L00510810922202400015 J22B24001200005 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DELL'I.T.I.

"MICHELE GIUA" DI
ASSEMINI PER

RIQUALIFICAZIONE
ENERGETICA

1NoES320 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922025 COIS ALESSANDRO No 0.00700,000.00 0.000.00 20.00700,000.00 0.00
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Codice Unico Intervento - CUI (1)
Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00510810922202400017 J22B24001210005 020 051
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA SUI
PROSPETTI E AULA

MAGNA DELL'ISTITUTO
SCOLASTICO "LEVI" DI VIA
PITZ'E SERRA DI QUARTU

SANT'ELENA (CA)

1NoES322 ITG2F
05.08 - Sociali e scolastiche

0922025 COIS ALESSANDRO No 0.00700,000.00 0.000.00 20.00700,000.00 0.00

L00510810922202300011 J97H22003050001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria e
adeguamento funzionale

della viabilità Provinciale di
competenza della Città

Metropolitana di Cagliari.

2NoVB173 ITG2F 01.01 - Stradali0922025 ING. SCANO EFISIO No 0.000.00 0.00717,637.00 0.00717,637.00 0.00

L00510810922202400001 J97H22003060001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E

ADEGUAMENTO DELLA
VIABILITA' DI

COMPETENZA DELLA
CMDCA

2NoVB185 ITG2F 01.01 - Stradali0922026 ING. SCANO EFISIO No 1,656,086.000.00 0.000.00 0.001,656,086.00 0.00

L00510810922202400014 J75F23000230001 020 009
07 - Manutenzione

straordinaria

C-2026 Messa in sicurezza e
realizzazione di nuovi ponti

per adeguamento funzionale
viabilità

2NoVB202 ITG2F 01.01 - Stradali0922026 ING. SCANO EFISIO No 1,897,314.070.00 0.000.00 10.001,897,314.07 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

LOI ANDREA

74,639,459.41 0.004,907,300.65 0.00 0.006,488,400.0763,243,758.69

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
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SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta'
Metropolitana di Cagliari - Settore 4 EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità
Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP
Responsabile Unico del

Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00510810922201800033

Adeguamento, completamento e
messa in sicurezza della pista di
pattinaggio del Parco di Monte

Claro.
215,702.66 1 No NoLOI ANDREAJ26E13000190005 215,702.66 MIS

L00510810922201800127

LAVORI DI REALIZZAZIONE
PENSILINE FERMATA BUS
SULLA RETE STRADALE DI

COMPETENZA CITTA'
METROPOLITANA DI CAGLIARI

500,000.00 1 Si SiMEREU PAOLOJ21B18000130005 500,000.00 MIS

L00510810922201900006

Manutenzione straordinaria e
adeguamento alle norme dello
Stabile scolastico di via Cesare
Cabras a Monserrato, "Istituto

Besta 1"

1,000,000.00 1 Si Si 1LOI ANDREAJ35B18000590005 1,000,000.00 ADN 1

L00510810922201900008
LAVORI DI REALIZZAZIONE

PENSILINE ACCESSIBILI
PRESSO ISTITUTI SCOLASTICI

2,300,000.00 1 Si SiMEREU PAOLOJ28E18000330005 2,300,000.00 MIS

L00510810922201900009
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA S.P. 2 PONTE
RIO CIXERRI

2,600,000.00 1 Si SiMEREU PAOLOJ87H18002730005 2,600,000.00 MIS

L00510810922201900010
S.P. 2 PONTE PEDEMONTANA.

CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE

795,000.00 1 Si Si 1MEREU PAOLOJ27H18001820005 795,000.00 MIS

L00510810922201900011
PONTE DI UTA - USCITA S.S.

130. CONSOLIDAMENTO
STRUTTURALE

1,500,000.00 1 Si SiMEREU PAOLOJ27H18001810005 1,500,000.00 MIS

L00510810922201900012
S.P. 1 (CASIC - S.LUCIA - LIMITE

PROVINCIA DEL SUD
SARDEGNA). MANUTENZIONE

STRAORDINARIA

2,871,000.00 1 Si SiMEREU PAOLOJ27H18001830005 2,871,000.00 MIS

L00510810922201900024
Interventi straordinari e

miglioramento dei livelli di servizio
sulla S.P. 8

1,000,000.00 1 Si SiMEREU PAOLOJ47H18001240001 1,000,000.00 MIS

L00510810922202000014

Adeguamento funzionale della
Strada Provinciale n° 8,

pavimentazione -smaltimento
acque e segnaletica e

realizzazione innesto a rotatoria

1,116,707.25 2 Si SiING. SCANO EFISIOJ17H20000800001 1,116,707.25 ADN 1

L00510810922202400002

Sostituzione degli impianti di
climatizzazione a pompa di calore

centralizzati asserviti al piano
primo e secondo del fabbricato ad
uso uffici sito in viale Ciusa 21 in

Cagliari

520,000.00 2 Si SiVACCA ANDREAJ22H24001510005 520,000.00 MIS 2

L00510810922202400003

REALIZZAZIONE NODI
SCAMBIATORI NELL'AREA

METROPOLITANA DI CAGLIARI
– CERNIERA DI MOBILITÀ –

CARACALLA

515,000.00 2 No NoING MEREU PAOLOJ51C24000200002 30,000.00 URB 1

L00510810922202400004

REALIZZAZIONE NODI
SCAMBIATORI NELL'AREA

METROPOLITANA DI CAGLIARI
– CERNIERA DI MOBILITÀ –

CAPOTERRA LA MADDALENA

800,000.00 2 No NoING MEREU PAOLOJ41C24000030002 30,000.00 URB 1

L00510810922202400005

REALIZZAZIONE NODI
SCAMBIATORI NELL'AREA

METROPOLITANA DI CAGLIARI
– CERNIERA DI MOBILITÀ –

SESTU METRO

3,000,000.00 2 No NoING MEREU PAOLOJ41C24000020002 280,000.00 URB 1

L00510810922202400006

REALIZZAZIONE NODI
SCAMBIATORI NELL'AREA

METROPOLITANA DI CAGLIARI
– CERNIERA DI MOBILITÀ – SAN

GOTTARDO

600,000.00 2 No NoING MEREU PAOLOJ31C24000020002 30,000.00 URB 1

L00510810922202400007

LAVORI IN ACCORDO QUADRO
OS28 – SOSTITUZIONE DELLA

TUBAZIONI DEGLI IMPIANTI
PER IL RISCALDAMENTO E

IDRICO SANITARIO

1,500,000.00 2 Si SiVACCA ANDREAJ22B24001170005 1,500,000.00 CPA 2

L00510810922202400008

LAVORI IN ACCORDO QUADRO
OG11 – MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI
IMPIANTI ELETTRICI E

TECNOLOGICI FINALIZZATI
ALL’ADEGUAMENTO ED ALLA
RISPONDENZA DEGLI STESSI

ALLA NORMATIVA
ANTINCENDIO

2,500,000.00 2 Si SiVACCA ANDREAJ22B24001180005 2,500,000.00 CPA 2
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Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento

Importo annualità
Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
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Verifica vincoli
ambientali
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CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP
Responsabile Unico del

Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00510810922202400009

LAVORI IN ACCORDO QUADRO
OS4 – MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DEGLI

IMPIANTI ELEVATORI DEGLI
STABILI SCOLASTICI DI

COMPETENZA

500,000.00 2 Si SiVACCA ANDREAJ22B24001190005 500,000.00 CPA 2

L00510810922202400010
Manutenzione straordinaria

Cantoniere (Flumini - Solanas -
Geremeas)

500,000.00 2 Si SiING MEREU PAOLOJ97H24000740003 500,000.00 CPA 2

L00510810922202400011 Lotto funzionale messa in
sicurezza SP 20

600,000.00 2 Si SiING MEREU PAOLOJ47H24000820003 600,000.00 ADN 2

L00510810922202300002
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA STAZIONE DEI
CARABINIERI CAGLIARI

STAMPACE

3,500,000.00 1 Si SiCOTZA PIETRO PAOLOJ22F22000740002 2,645,072.01 ADN 1

L00510810922202300003
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA LEGIONE DEI
CARABINIERI SARDEGNA

2,000,000.00 1 Si SiCATTE GUALTIEROJ22F22000750002 1,528,101.59 ADN 1

L00510810922202400012
A-2024 Messa in sicurezza e

realizzazione di nuovi ponti per
adeguamento funzionale viabilità

632,438.02 2 Si SiING. SCANO EFISIOJ95F23000300001 632,438.02 ADN 1

L00510810922202300004
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA QUESTURA DI
CAGLIARI

2,500,000.00 1 Si SiLOI ANDREAJ22D22000140002 1,879,600.77 ADN 1

L00510810922202400016
REALIZZAZIONE CABINA MT/BT

ASSERVITA AL FABBRICATO
SCOLASTICO ALBERGHIERO DI

PULA

280,000.00 1 Si SiVACCA ANDREAJ82B24006040005 280,000.00 CPA 2

L00510810922202000008
Costruzione di un nuovo asilo nido

all'interno del compendio del
Parco di Monteclaro a Cagliari

3,000,000.00 1 Si SiLOI ANDREAJ23H20000320001 3,000,000.00 MIS

L00510810922202400018
LAVORI DI SISTEMAZINE

ESTERNA E PIANO TERRA
STABILE DI VIALE CIUSA A

CAGLIARI

250,000.00 1 Si SiARCH. VACCA MICHELAJ22H24001540005 250,000.00 CPA 2

L00510810922202400019
LAVORI DI COMPLETAMENTO

ISTITUTO SCOLASTICO MATTEI
DI VIA FOSCOLO

DECIMOMANNU (CA).

400,000.00 2 Si SiCOIS ALESSANDROJ82B24007930005 400,000.00 CPA 2

L00510810922202400020

LAVORI DI SISTEMAZIONE
ESTERNA ED

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELL’EDIFICIO

SCOLASTICO ISTITUTO
SANDRO PERTINI A CAGLIARI

800,000.00 1 Si SiCOIS ALESSANDROJ22B24001460005 800,000.00 MIS 2

L00510810922202400021
LAVORI DI COMPLETAMENTO

DELLE COPERTURE DI
PALAZZO REGIO

350,000.00 1 Si SiPICARDI FRANCESCAJ29D24000190005 350,000.00 CPA 2

L00510810922202300009

Manutenzione straordinaria e
adeguamento funzionale della

Strada Provinciale n° 12,
pavimentazione – smaltimento

acque e segnaletica.

1,159,260.00 2 Si SiING. SCANO EFISIOJ57H22002110001 1,159,260.00 ADN

L00510810922202300010

Manutenzione straordinaria e
adeguamento funzionale della

viabilità Provinciale di competenza
della Città Metropolitana di

Cagliari.

883,246.00 2 Si SiING. SCANO EFISIOJ97H22003040001 883,246.00 MIS

L00510810922202100047
PRIMO STRALCIO. Lavori di

messa in sicurezza dei ponti sulle
strade provinciali di competenza

della CMDCA.

2,213,533.08 2 Si SiMEREU PAOLOJ97H21011960001 2,213,533.08 ADN

L00510810922202300012

REALIZZAZIONE DI UN
IMPIANTO FOTOVOLTAICO DA

183 kWp ASSERVITO AL
FABBRICATO ADIBITO AD

UFFICI DELLA CITTA’
METROPOLITANA DI CAGLIARI

IN VIA CADELLO 9/B IN
CAGLIARI.

1,700,000.00 2 Si SiVACCA ANDREAJ29J23000050005 1,700,000.00 MIS 2

L00510810922202300013
ADEGUAMENTO IMPIANTI
SPORTIVI DEL PARCO DI

MONTECLARO A CAGLIARI
1,435,000.00 2 Si Si 2COTZA PIETRO PAOLOJ22H23001080005 1,435,000.00 MIS 2

L00510810922202300015
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA – ACCORDO
QUADRO OG1

450,000.00 2 Si SiARCH. VACCA MICHELAJ22H23001100005 450,000.00 CPA 2

L00510810922202200006
Realizzazione di percorsi di

riammagliatura della rete ciclabile
metropolitana esistente

832,676.28 2 No NoMEREU PAOLOJ91C22000210001 832,676.28 MIS 1

L00510810922202300017
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA – ACCORDO
QUADRO OG11

300,000.00 2 Si SiVACCA ANDREAJ22H23001120005 300,000.00 CPA 2

L00510810922202300018
LAVORI DI SISTEMAZIONE

ESTERNA STABILE EX
PROVVEDITORATO DI ELMAS

400,000.00 2 Si SiCOIS ALESSANDROJ22B23000830005 400,000.00 CPA 2

L00510810922202300019

COMPLETAMENTO
REALIZZAZIONE

SOPRAELEVAZIONEMENSA
SCOLASTICA CONVITTO

NAZIONALE DI VIA PINTUS A
CAGLIARI

450,000.00 2 Si SiCOIS ALESSANDROJ22B23000840005 450,000.00 MIS 2
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L00510810922202100016
Adeguamento funzionale della

Strada Provinciale n° 17,
pavimentazione - smaltimento

acque e segnaletica

1,034,084.90 2 Si SiMEREU PAOLOJ37H20002400001 1,034,084.90 ADN

L00510810922202100022
INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI
CONTROLLO PER LO STATO
DELLE INFRASTRUTTURE  1°

STRALCIO

195,702.61 2 Si SiMEREU PAOLOJ99J21002580001 195,702.61 MIS

L00510810922202300021

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE
CONVITTO NAZIONALE DI

CAGLIARI SEDE DI VIA MANNO -
2° LOTTO

1,500,000.00 2 Si SiCOIS ALESSANDROJ22B23000860005 1,500,000.00 ADN 2

L00510810922202100015
Adeguamento funzionale della

Strada Provinciale n° 17,
pavimentazione - smaltimento

acque e segnaletica

751,890.00 2 Si SiMEREU PAOLOJ87H20003900001 751,890.00 ADN

L00510810922202300022

LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA LICEO

PACINOTTI EDIFICIO
SCOLASTICO DI VIA LIGURIA A

CAGLIARI

3,000,000.00 2 Si SiCOIS ALESSANDROJ22B23000870005 3,000,000.00 CPA 2

L00510810922202100049
TERZO STRALCIO. Lavori di

messa in sicurezza dei ponti sulle
strade provinciali di competenza

della CMDCA.

2,213,533.08 2 Si SiMEREU PAOLOJ97H21011980001 2,213,533.08 ADN

L00510810922202300023
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA - ACCORDO
QUADRO OG1

500,000.00 2 Si SiARCH. VACCA MICHELAJ22B23000880005 500,000.00 CPA 2

L00510810922202100017
Adeguamento funzionale della

Strada Provinciale n° 95,
pavimentazione - smaltimento

acque e segnaletica

745,358.00 2 Si SiMEREU PAOLOJ87H20003910001 745,358.00 MIS

L00510810922202300025
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA - ACCORDO
QUADRO OG11

300,000.00 2 Si SiVACCA ANDREAJ22B23000900005 300,000.00 CPA 2

L00510810922202100018
Adeguamento funzionale della

Strada Provinciale n° 95_2,
pavimentazione - smaltimento

acque e segnaletica

1,040,616.90 2 Si SiMEREU PAOLOJ37H20002400001 1,040,616.90 MIS

L00510810922202300026
LAVORI DI SISTEMAZIONE
AULA MAGNA DEL LICEO

CLASSICO DETTORI DI VIA
CUGIA A CAGLIARI

725,000.00 2 Si SiARCH. VACCA MICHELAJ22B23001020005 725,000.00 CPA

L00510810922202100023
INSTALLAZIONE DI SISTEMI DI
CONTROLLO PER LO STATO
DELLE INFRASTRUTTURE 2°

STRALCIO

198,138.02 2 Si SiMEREU PAOLOJ99J21002590001 198,138.02 MIS

L00510810922202300027
COMPLETAMENTO SP 15
TRATTO SINNAI (CENTRO

ABITATO) CIRCONVALLAZIONE
450,000.00 2 Si SiING. SCANO EFISIOJ15F23000110003 450,000.00 ADN 2

L00510810922202300028 REALIZZAZIONE ROTATORIA
SP 91 ZONA SANT'ANGELO

400,000.00 2 Si SiING. SCANO EFISIOJ41B23000150003 400,000.00 ADN 2

L00510810922202300029 REALIZZAZIONE ROTATORIA
SP 15 CARCERE MINORILE

300,000.00 2 Si SiING. SCANO EFISIOJ51B23000110003 300,000.00 ADN 2

L00510810922202300030 REALIZZAZIONE ROTATORIA
SP 1 CARCERE UTA

300,000.00 2 Si SiING. SCANO EFISIOJ21B23000150003 300,000.00 ADN 2

L00510810922202300031
INGRESSO ISTITUTO AGRARIO

DI ELMAS - ACCESSO E
STRADE DI PERTINENZA

300,000.00 2 Si SiING. SCANO EFISIOJ25F23000230003 300,000.00 ADN 2

L00510810922202200008

Realizzazione nuovo collegamento
sud-orientale - lotto 1 -
Collegamento Burcei

Marcalagonis - Adeguamento
funzionale della SP 16

365,272.86 1 Si SiMEREU PAOLOJ27H22001730009 365,272.86 MIS

L00510810922202200011

Interventi di manutenzione
straordinaria rete viaria - Interventi

straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio sulla S.P. 4

700,000.00 2 Si Si 1MEREU PAOLOJ47H18001270001 700,000.00 ADN 1

L00510810922202200012

Interventi di manutenzione
straordinaria rete viaria - Interventi

straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio sulla S.P. 9

800,000.00 2 Si SiMEREU PAOLOJ47H18001280001 800,000.00 ADN 1

L00510810922202200013

Interventi di manutenzione
straordinaria rete viaria - Interventi

straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio sulla S.P. 20

418,412.33 2 Si SiMEREU PAOLOJ17H18001400001 418,412.33 ADN 1

L00510810922202200014

Interventi di manutenzione
straordinaria rete viaria - Interventi

straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio sulla S.P. 8

518,412.33 2 Si SiMEREU PAOLOJ67H18001350001 518,412.33 MIS

L00510810922202200015

Interventi di manutenzione
straordinaria rete viaria - Interventi

straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio

sulla S.P. 12

900,000.00 2 Si SiMEREU PAOLOJ57H18001140001 900,000.00 MIS

L00510810922202200016
Interventi di manutenzione

straordinaria rete viaria - Interventi
straordinari e

500,000.00 2 Si SiMEREU PAOLOJ37H18001470001 500,000.00 MIS
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miglioramento dei livelli di servizio
sulla S.P. 16

L00510810922202200017

Lavori di manutenzione
straordinaria Convitto Viale

Cagliari 11 a Elmas (EX UFFICIO
SCOLASTICO PROVINCIALE DI

CAGLIARI)

1,000,000.00 1 Si SiCOIS ALESSANDROJ22B22000660005 1,000,000.00 ADN 2

L00510810922202200023
Lavori di manutenzione

straordinaria presso lo stabile di
proprietà "Palazzo Regio di

Cagliari"

710,000.00 1 Si SiPICARDI FRANCESCAJ22F22000550005 710,000.00 CPA 2

Il referente del programma

LOI ANDREA

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2
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SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Citta'
Metropolitana di Cagliari - Settore 4 EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

LOI ANDREA
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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Città Metropolitana di Cagliari
SERVIZIO FINANZIARIO

ELENCO SCHEDE INVESTIMENTI

Descrizione Quadro Economico Fonti di Finanziamento

Importo (A) Impegni (B) Mandati (C) Residuo (B-C) % B/A % C/B Anno Cap. Spesa Importo Cap. Entrata

Data Elaborazione 14/11/2024

CodiceAnnoCentro

 di Costo

EP100 520.000,00 2024 1451098 520.000,00Impianti di climatizzazione V.le Ciusa n.2114 2024

EP250 710.000,00 710.000,00 30,00 2022 1451073709.970,00 100,00 710.000,00Lavori di manutenzione straordinaria presso
lo stabile di proprietà "Palazzo Regio di
Cagliari"

14 2024

2023 1451073

2024 1451073

EP251 350.000,00 2024 1451201 350.000,00Lavori di completamento delle coperture di
Palazzo REGIO

14 2024

EP38 000999 - Fondo unico RAS
ai sensi della L.R.
29/05/2007 n. 2 art. 10

215.702,66 215.702,66 14.132,39 2013 145122201.570,27 100,00 6,55 14.132,39Adeguamento, completamento e messa in
sicurezza della pista di pattinaggio del Parco
di Monte Claro

14 2024

2014 1451033

000999 - Fondo unico RAS
ai sensi della L.R.
29/05/2007 n. 2 art. 10

2015 145122 1.570,27

2016 145614

002492 - Trasferimento RAS
per adeguamento,
completamento e messa in
sicurezza della pista di
pattinaggio del Parco di
Monte Claro  (capitolo spesa
1451033)

2016 1451033 180.000,00

Avanzo - Avanzo Vincolato
(per spese correnti)

2016 1451063 20.000,00

2017 145614

2017 1451033

2017 1451063

2018 145614

2018 1451033

2018 1451063

2019 145614
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Città Metropolitana di Cagliari
SERVIZIO FINANZIARIO

ELENCO SCHEDE INVESTIMENTI

Descrizione Quadro Economico Fonti di Finanziamento

Importo (A) Impegni (B) Mandati (C) Residuo (B-C) % B/A % C/B Anno Cap. Spesa Importo Cap. Entrata

Data Elaborazione 14/11/2024

CodiceAnnoCentro

 di Costo

EP38 215.702,66 215.702,66 14.132,39 2019 1451033201.570,27 100,00 6,55Adeguamento, completamento e messa in
sicurezza della pista di pattinaggio del Parco
di Monte Claro

14 2024

2019 1451063

2020 145614

2020 1451033

2020 1451063

2021 145614

2021 1451033

2021 1451063

2022 145614

2022 1451033

2022 1451063

2023 145614

2023 1451033

2023 1451063

2024 145614

2024 1451033

2024 1451063

EP54 3.000.000,00 10.573,90 10.573,90 2020 1451092,35 100,00Costruzione di un nuovo asilo nido
all'interno del compendio del Parco di
Monteclaro

14 2024
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Città Metropolitana di Cagliari
SERVIZIO FINANZIARIO

ELENCO SCHEDE INVESTIMENTI

Descrizione Quadro Economico Fonti di Finanziamento

Importo (A) Impegni (B) Mandati (C) Residuo (B-C) % B/A % C/B Anno Cap. Spesa Importo Cap. Entrata

Data Elaborazione 14/11/2024

CodiceAnnoCentro

 di Costo

EP54 3.000.000,00 10.573,90 10.573,90 2021 1451092,35 100,00 700.000,00Costruzione di un nuovo asilo nido
all'interno del compendio del Parco di
Monteclaro

14 2024

2022 1451092 1.200.000,00

2023 1451092 1.100.000,00

2024 1451092

EP80 3.500.000,00 3.500.000,00 2023 14511133.500.000,00 100,00 1.190.564,20Manutenzione straordinaria della Stazione
dei Carabinieri Stampace Cagliari

14 2024

2024 1451113 1.454.507,81

2025 1451113 854.927,99

EP81 2.000.000,00 2.000.000,00 2023 14511112.000.000,00 100,00 738.957,02manutenzione straordinaria della Legione
Carabinieri Sardegna Cagliari

14 2024

2024 1451111 789.144,57

2025 1451111 471.898,41

EP82 2.500.000,00 2.500.000,00 2023 14511122.500.000,00 100,00 817.541,49manutenzione straordinaria Questura di
Cagliari L.R. 22/2022 art.5 comma 1 lett.a)

14 2024

2024 1451112 1.062.059,28

2025 1451112 620.399,23

EP83 1.435.000,00 1.435.000,00 2023 14511151.435.000,00 100,00 1.435.000,00Adeguamento  impianti sportivi del Parco di
Monte Claro a Cagliari -1° lotto

14 2024

2024 1451115

EP84 1.700.000,00 1.700.000,00 35,00 2023 14511141.699.965,00 100,00 1.700.000,00Realizzazione di un impianto fotovoltaico da
183 kWp asservito al fabbricato adibito ad
uffici della

14 2024

2024 1451114

EP87 450.000,00 450.000,00 2023 1451196450.000,00 100,00 450.000,00Manutenzione straordinaria - Accordo
Quadro OG1

14 2024

2024 1451196

EP89 300.000,00 300.000,00 250,00 2023 1451198299.750,00 100,00 ,08 300.000,00Manutenzione straordinaria - Accordo
Quadro OG11

14 2024

2024 1451198

EP99 250.000,00 2024 1451045 250.000,00Lavori di sistemazione esterna e piano terra
stabile di Viale Ciusa a Cagliari

14 2024

ES192 1.000.000,00 500.000,00 30,00 2018 6051120499.970,00 50,00 ,01 500.000,00Manutenzione straordinaria e adeguamento
alle norme I. Besta 1 via Cabras Cagliari

60 2024

2019 6051120
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Città Metropolitana di Cagliari
SERVIZIO FINANZIARIO

ELENCO SCHEDE INVESTIMENTI

Descrizione Quadro Economico Fonti di Finanziamento

Importo (A) Impegni (B) Mandati (C) Residuo (B-C) % B/A % C/B Anno Cap. Spesa Importo Cap. Entrata

Data Elaborazione 14/11/2024

CodiceAnnoCentro

 di Costo

ES192 1.000.000,00 500.000,00 30,00 2020 6051120499.970,00 50,00 ,01Manutenzione straordinaria e adeguamento
alle norme I. Besta 1 via Cabras Cagliari

60 2024

2021 6051120

2022 6051120

2023 6051120

2024 6051120

2024 6051133 500.000,00

ES245 1.000.000,00 1.000.000,00 30,00 2022 6051205999.970,00 100,00 650.000,00Lavori Manutenzione straordinaria Convitto
di Elmas

60 2024

2023 6051205

2023 6051208 150.000,00

2023 6051221 200.000,00

2024 6051205

2024 6051208

2024 6051221

ES306 400.000,00 400.000,00 2023 6051215400.000,00 100,00 400.000,00Lavori di sistemazione esterna stabile ex
Provveditoratodi Elmas finanziato

60 2024

2024 6051215

ES307 1.500.000,00 1.500.000,00 40.001,43 2023 60512221.459.998,57 100,00 2,67 1.500.000,00Lavori di ristrutturazione Convitto Nazionale
di Cagliari sede di via Manno 2° Lotto

60 2024

2024 6051222

ES308 3.000.000,00 3.000.000,00 250,00 2023 60512232.999.750,00 100,00 ,01 3.000.000,00Lavori di manutenzione straordinaria Liceo
Pacinotti

60 2024

2024 6051223

ES310 725.000,00 612.912,05 12.595,12 2023 6051292600.316,93 84,54 2,05 600.000,00Lavori di sistemazione dell'Aula Magna del
Liceo Classico Dettori di Via Cugia

60 4964

2024 6051292 125.000,00

ES311 500.000,00 500.000,00 2023 6051289500.000,00 100,00 500.000,00Manutenzione Straordinaria - Accordo
Quadro OG1 Edilizia

60 2024

2024 6051289

ES313 300.000,00 300.000,00 2023 6051291300.000,00 100,00 300.000,00Manutenzione Straordinaria - Accordo
Quadro OG11 Edilizia

60 2024

2024 6051291

ES314 450.000,00 450.000,00 2023 6051216450.000,00 100,00 450.000,00Completamento realizzazione
sopraelevazione mensa scolastica Convitto
nazionale via Pintus

60 2024
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Città Metropolitana di Cagliari
SERVIZIO FINANZIARIO

ELENCO SCHEDE INVESTIMENTI
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CodiceAnnoCentro

 di Costo

ES314 450.000,00 450.000,00 2024 6051216450.000,00 100,00Completamento realizzazione
sopraelevazione mensa scolastica Convitto
nazionale via Pintus

60 2024

ES315 1.500.000,00 2024 6051073 1.500.000,00Lavori sostituzione tubazioni impianti
riscaldamento (accordo quadro OS28)

60 2024

ES316 2.500.000,00 2024 6051074 2.500.000,00Manutenzione straordinaria impianti elettrici
e tecnologici (accordo quadro OG11)

60 2024

ES317 500.000,00 2024 6051075 500.000,00Manutenzione straordinaria impianti
elevatori stabili scolastici (accordo quadro
0S4)

60 2024

ES320 700.000,00 2024 6051069 700.000,00Lavori di manutenzione straordinaria I.T.I.
Giua di Assemini per riqualificazione
energetica

60 2024

ES321 280.000,00 2024 6051078 280.000,00Realizzazione cabina mt/bt asservita al
fabbricato scolastico alberghiero di Pula

60 2024

ES322 700.000,00 2024 6051079 700.000,00Lavori di manutenzione straordinaria sui
prospetti e aula magna dell'Ist. Levi di via
Pitz'e Serra

60 2024

ES323 400.000,00 2024 6051160 400.000,00Lavori di Completamento Istituto Mattei via
Ugo Foscolo Decimomannu

60 2024

ES324 800.000,00 2024 6051233 800.000,00Lavori di sistemazione esterna ed
efficientamento energetico Istituto Pertini

60 2024

TR004 500.000,00 500.000,00 19.831,25 2018 255185480.168,75 100,00 3,97 500.000,00Pensiline ARST - CTM25 2024

2019 255185

2020 255185

2021 255185

2022 255185

2023 255185

2024 255185

TR006 2.300.000,00 2.300.000,00 39.291,94 2018 2551052.260.708,06 100,00 1,71 2.300.000,00LAVORI DI REALIZZAZIONE PENSILINE
ACCESSIBILI PRESSO ISTITUTI
SCOLASTICI

25 1677

2019 255105

2020 255105

2021 255105

2022 255105

2023 255105

2024 255105
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SERVIZIO FINANZIARIO
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TR011 515.000,00 2024 255143 30.000,00Realizzazione Nodi Scambiatori nell'Area
Metropolitana di Cagliari - Cerniera di
Mobilità Monserrato

25 2024

2025 255143 150.000,00

2026 255143 335.000,00

TR012 800.000,00 2024 255144 30.000,00Realizzazione Nodi Scambiatori nell'Area
Metropolitana di Cagliari - Cerniera di
Mobilità Capoterra

25 2024

2025 255144 270.000,00

2026 255144 500.000,00

TR013 3.000.000,00 2024 255145 280.000,00Realizzazione Nodi Scambiatori nell'Area
Metropolitana di Cagliari - Cerniera di
Mobilità Sestu Metr

25 2024

2025 255145 1.020.000,00

2026 255145 1.700.000,00

TR014 600.000,00 2024 255146 30.000,00Realizzazioni Nodi Scambiatori nell'Area
Metrop. di Ca - Cerniera di Mobilità
Monserrato Gottardo

25 2024

2025 255146 170.000,00

2026 255146 400.000,00

VB126 2.600.000,00 2.600.000,00 2019 26510452.600.000,00 100,00 2.600.000,00MANUTENZIONE STRAORDINARIA S.P. 2
PONTE RIO CIXERRI

26 2024

2020 2651045

2021 2651045

2022 2651045

2023 2651045

2024 2651045

VB127 795.000,00 795.000,00 30,00 2019 2651046794.970,00 100,00 795.000,00PONTE PEDEMONTANA
CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE

26 2024

2020 2651046

2021 2651046
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VB127 795.000,00 795.000,00 30,00 2022 2651046794.970,00 100,00PONTE PEDEMONTANA
CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE

26 2024

2023 2651046

2024 2651046

VB128 1.500.000,00 1.500.000,00 75.253,38 2019 26510471.424.746,62 100,00 5,02 1.500.000,00PONTE DI UTA - USCITA S.S. 130
CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE

26 2024

2020 2651047

2021 2651047

2022 2651047

2023 2651047

2024 2651047

VB129 2.871.000,00 2.871.000,00 57.729,90 2019 26510482.813.270,10 100,00 2,01 2.871.000,00S.P. 1 (CASIC - S. LUCIA - LIMITE
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA)
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

26 2024

2020 2651048

2021 2651048

2022 2651048

2023 2651048

2024 2651048

VB132 1.000.000,00 1.000.000,00 60,00 2020 2651135999.940,00 100,00 ,01Interventi straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio sulla S.P. 8

26 2024

2021 2651235 69.579,76

2022 2651235 930.420,24

2023 2651235

2024 2651235

VB138 1.116.707,25 389.667,25 2020 2651139389.667,25 34,89Adeguam funz della S.P.8
pavimentazione,smaltimento acque e
segnaletica, realizz innesto e rotatoria

26 2024

2021 2651239 25.363,21
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CodiceAnnoCentro
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VB138 1.116.707,25 389.667,25 2022 2651239389.667,25 34,89 364.304,04Adeguam funz della S.P.8
pavimentazione,smaltimento acque e
segnaletica, realizz innesto e rotatoria

26 2024

2023 2651239

2024 2651239

2024 2651352 727.040,00

VB145 195.702,61 2023 2651183 195.702,61Spese per interventi di installazione sistemi
di controllo per lo stato delle infrastrutture
I°stral

26 2024

VB146 198.138,02 2023 2651184Spese per interventi di installazione sistemi
di controllo stato infrastrutture II°stralcio

26 2024

2024 2651184 198.138,02

VB153 751.890,00 751.890,00 2023 2651303751.890,00 100,00 751.890,00Adeguamento funzionale della Strada
Provinciale n.17_ 1 pavimentazione,
smaltimento acque e segnal.

26 2024

2024 2651303

VB154 1.034.084,91 1.034.084,90 2023 26513041.034.084,90 100,00 1.034.084,90Adeguamento funzionale della Strada
Provinciale n.17_2  pavimentazione,
smaltimento acque e segnal.

26 2024

2024 2651304

VB155 745.358,00 2023 2651305Adeguamento funzionale della Strada
Provinciale n.95_1  pavimentazione,
smaltimento acque e segnal.

26 2024

2024 2651305 745.358,00

VB156 1.040.616,90 2023 2651306Adeguamento funzionale della Strada
Provinciale n.95_2  pavimentazione,
smaltimento acque e segnal.

26 3024

2024 2651306 1.040.616,90

VB157 2.213.533,08 2.213.533,08 2021 26510802.213.533,08 100,00 2.213.533,08Lavori di messa in sicurezza dei ponti sulle
strade CMDC 1 STRALCIO

26 2024

2022 2651080

2023 2651080

2024 2651080

VB159 2.213.533,08 2023 2651082 2.213.533,08Lavori di messa in sicurezza dei ponti sulle
strade CMDC 3 STRALCIO

26 2024
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VB160 832.676,27 832.676,27 28.808,28 2022 255171803.867,99 100,00 3,46 40.631,60Realizzazione di percorsi di riammagliatura
della rete ciclabile metropolitana esistente

26 2024

2023 255171

2023 255172

2024 255171

2024 255172 7.008,47

2024 2551172 785.036,21

VB161 700.000,00 700.000,00 2022 2651070700.000,00 100,00Interventi straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio sulla S.P. 4

26 2024

2023 2651076 700.000,00

2024 2651076

VB162 800.000,00 800.000,00 2022 2651071800.000,00 100,00Interventi straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio sulla S.P. 9

26 2024

2023 2651077 800.000,00

2024 2651077

VB163 418.412,33 418.412,33 2022 2651072418.412,33 100,00Interventi straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio sulla S.P. 20

26 2024

2023 2651078 418.412,33

2024 2651078

VB164 518.412,33 518.412,33 2023 2651073518.412,33 100,00 518.412,33Interventi straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio sulla S.P. 8

26 2024

2024 2651073

VB165 900.000,00 45.226,86 2023 265107445.226,86 5,03Interventi straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio sulla S.P. 12

26 2024

2024 2651086 900.000,00

VB166 500.000,00 500.000,00 2023 2651075500.000,00 100,00 500.000,00Interventi straordinari e miglioramento dei
livelli di servizio sulla S.P. 16

26 2024

2024 2651075

VB170 365.272,86 365.272,86 365.272,86 2022 2651307100,00 100,00 36.527,29(M5 C2 I2.2.) PNRR Realizzazione
collegamento sudorientale Lotto 1 Burcei
Maracalagonis  SP 16

26 2024

2023 2651307 328.745,57

2024 2651307
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VB171 1.159.260,00 1.159.260,00 2023 26511601.159.260,00 100,00 1.159.260,00Manutenzione straord. e adeguamento
funzionale SP. 12
pavimentazione,smaltimento acque e
segnaletica

26 2024

2024 2651160

VB172 883.246,00 2024 2651161 883.246,00A-2024 Manutenzione straord. e
adeguamento funzionale della viabilità
Provinciale di competenza CMDC

26 2024

VB173 717.637,00 2025 2651162 717.637,00B-2025 Manutenzione straord. e
adeguamento funzionale della viabilità
Provinciale di competenza CMDC

26 2024

VB180 450.000,00 450.000,00 11.283,65 2023 2651144438.716,35 100,00 2,51 450.000,00Completamento SP 15 tratto Sinnai (centro
abitato) Circonvallazione

26 2024

2024 2651144

VB181 400.000,00 400.000,00 2.080,00 2023 2651145397.920,00 100,00 ,52 400.000,00Realizzazione rotatoria SP 91 Zona S.
Angelo

26 2024

2024 2651145

VB182 300.000,00 300.000,00 2023 2651146300.000,00 100,00 300.000,00Realizzazione rotaria SP 15 Carcere
Minorile

26 2024

2024 2651146

VB183 300.000,00 300.000,00 2023 2651147300.000,00 100,00 300.000,00Realizzazione rotaria SP 1 Carcere Uta26 2024

2024 2651147

VB184 300.000,00 300.000,00 2023 2651148300.000,00 100,00 300.000,00Ingresso Istituto Agrario Elmas - Accesso e
strade di pertinenza

26 2024

2024 2651148

VB185 1.656.086,00 2026 2651163 1.656.086,00C-2026 Manutenzione straordinaria e
adeguamento della viabilità di competenza
CMDCA

26 2024

VB186 500.000,00 2024 2651186 500.000,00Manutenzione straordinaria Cantoniere
(Flumini- Solanas - Geremeas)

26 2024

VB189 600.000,00 2024 2651189 600.000,00Lotto funzionale messa in sicurezza SP 2026 2024

VB200 632.438,02 2024 2651155 632.438,02A-2024 Messa in sicurezza e realizzazione
di nuovi ponti per manut. straord. e
adeguam. funz. viab.

26 2024

VB201 632.438,02 2025 2651156 632.438,02B-2025 Messa in sicurezza e realizzazione
di nuovi ponti per manut. straord. e
adeguam. funz. viab.

26 2024

VB202 1.897.314,07 2026 2651157 1.897.314,07C-2026 Messa in sicurezza e realizzazione
di nuovi ponti per manut. straord. e
adeguam. funz. viab.

26 2024

74.639.459,41 44.128.624,49 677.569,10 43.451.055,39 74.639.459,41
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